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KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
} KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit

AMENDAMENTI 1 PER KONTRATE TE PUNEVE

“ Zojerimi i rrugés Néna Terezé” -Kontraté tri vjecare
2J =3 ¢

Numri i identifikimit — 632-19-096-521

E lidhur né Gjakové, me dt.30.04.2020, né mes té:

Komuna ¢ Gjakovés - Zyra e Prokurimit ( né tekstin e métejmé Autoritetit Kontraktues )

dhe

“Joos&Krasnigi- » sh.p.k.- Junik, me nr.biznesit 810962309( né tekstin e métejmé Kontraktuesi)

kané réné dakord si mé poshté:

Dispozitat e Kontratés “Zgjerimi i rrugés Néna Terczé-Kontraté tri vjecare, me nr. identifikimit — 632-
19-096-521, t& lidhur me dt.12.12.2019, ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Kontraktuesit,
zévendésohet / plotésohet si mé poshté:

e TeNeni1 LENDA-paragrafet 1.3 dhe 1.6:

1.1*Kontrata do t& nénshkruhet me dt.12.12.2019. Ky projekt do té krvhet brenda 3 viteve *;

1.6 “Kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimit t& kontratés té béj depozitimin e siguris¢ s¢ ekzekutimit prej 10%
té vlerés sé€ kontraktuar pér 37 muaj; dhe

e Te Kushtet e Veganta :

- Sigurimi i ekzekutimit —paragrafi 10.1:

“Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& Kontratés t& b&j depozitimin e sigurisé sé ekzekutimit prej 10%
té vlerés s& kontraktuar pér 37 muaj”

- Fillimi i punéve - paragrafi 17.2 :
“Data ¢ pérfundimit e t& gjitha Puntve do & jeté 36 muaj”

Ne pérputhje me nenin 61, paragrafét 61.22 dhe 61.23, t& RRUOPP, paragrafét e lartcekur té
kontratés “Zgjerimi i rrugés Néna Terezé-Kontraté tri vjecare, me nr. identifikimit — 632-19-096-521, e
lidhur me dt.12.12.2019, ndérmjet Autoritetit Kontrakiues dhe Kontraktuesit, ndryshohen me se vijon:



¢ TeNeni1 LENDA :

- Pér paragrafin 1.3, palét kontraktuese pajtohen qge projekti te kryhet pér 90 dité pune brenda vitit 2020, né
vend té 3 viteve;

- Pér paragrafin 1.6, palét kontraktuese pajtohen gé sigurimi i ekzekutimit prej 10% t& vlerés sé kontraktuar nga
37 muaj té zvogélohet — vlejé pér 13 muaj.

e Te Kushtet e Vecanta :

-Pér paragrafin 10.1 palét kontraktuese pajtohen q& sigurimi i ekzekutimit prej 10% t& vlerés s¢ kontraktuar
nga 37 muaj té zvogélohet — vlejé pér 13 muaj.

-Pér paragrafin 17.2, palét kontraktuese pajtohen qé€ data e pérfundimit e t& gjitha punéve, té shkurtohet nga
36 muaj né 90 dité pune brenda vitit 2020”.

Té gjitha termat dhe kushtet e tjera t&€ kontratés mbeten t€ pandryshuara. Ky amendament do té jeté
pjesé pérbérése e kontratés dhe do té hyjé né fugi né datén e mévonshme té nénshkrimit nga palét.

Béré né katér origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues, dhe njé origjinal pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: z.Faton Gutaj -"r-"’--—"‘m 4

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokunmﬁ/
Nénshkrimi:
Data:

Vula:

/

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Agron Krasniqi

szita: Drejtor
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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

23.04.2020

Faton Gutaj, Menaxher i Prokurimit

| Drejtori i Shérbimeve Pub y Z /Shkumbm Kastrati

Rexhé Rexha, mena les me titull: “ Zgjerimi i
| rrugés Nena Terc;?c

Kérkesé per shkurtlré te kcfilezgj‘ajcs te kontrates Zgjerimi i
rruges Nene Tereza

Pé&rshéndetje,

Duke pasur parasysh se jemi né fillimin e punimeve t€ kontratés me fitull: Zgjerimi i

rrugés Nena Terezé” — Kontraté tri viecare me nr. ident. 632-19-096-521 i lidhur me dt.

12.12.2019.

Nga Njésia Kérkuese éshté paraparé kryerja e punimeve me njé kohgzgjatje prej 3 viteve, arsyeja
ka geng ndértimi i rrjetit kryesor t& kanalizimit né rrugén Néna Terezé. Punimet jané realizuar
nga KWE — ja mirépo gjaté vendosjes se kanalizimit &shté démtuar kjo rrugé né terési.

Uné Menaxher 1 kontratés bazuar né “ Rregullat edhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin

Publik” tek pozicioni Ndryshimi i Kontratés pika 61.21 ( Ndryshimi i kontratés i referohet njé
ndryshimi né termat dhe kushtet e njé kontrate t& shpérblyer. Ndryshimi i kontratés iniciohet nga
Menaxheri i kontratés. ), kérkoj nga Ju ge te ta iniconi kérkesén time pér shkﬁrtimin e
kohézgjatjes sé& kontratés nga 3 vite n& 90 dit& pune pér vitin 2020 .

Kérkesa ¢ ime &shté pér ndryshim te kontratés - shkurtim te afatit kohor pér realizimin e

punimeve, gjegjésisht t& behet pérshpejtimi i procedurave te ndryshohet plani dinamik.

Me respekt.

KOMUNA E GJAKOVES
DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE
Postal address: Néna Tereze nr469 Giokove-Kosov, 50000
Tel: +381 390-320-050
kk rks-gov.net/gjakove/




REPUBLIKA E KOSOVES /REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

DATE: 28.04.2020

REFERENC - E: 09/Zyrtare/2020 - _

PER/ZA/TO: Kryetarin e Komunés Gjakové, - z. Ardian Gjini <)
| NGA/OD/FROM: | Drejtoria pér Shérbime Publike, - Shkumbin Kasprati . 71

CC: z. Faton Gutaj - Udhéheqés i Zyrés sé Pmkuri_m'{f D Gy
oias, 5 z. Rexhe Rexha - Menaxher i Projektit i

TEMA/SUBJEKAT /SUBJECT: | KERKESE -

[ nderuar Kryetar,

Pérmes késaj shkrese kérkoj aprovimin tuaj pér lejimin e aneks kontratés me numér 632-19-
096-521 me titull: “*Zgjerimi i rrugés Néna Tereza — Kontraté tri Vjecare.

Aneks kontrata do t& pérmban planin dinamik pér kryerje té punimeve i cili, sipas planifikimit
do té jet# 90 dité dhe nuk do t& ndryshoj nga kontrata bazg.

Me q& kontrata e nénshkruar ka afat tri vjegare, duke marré parasysh se rruga né t€ cilén do t&
punohet &shté ¢ réndésisé sé veganté dhe si e tillé duhet &€ keté punime né afatin sa mé t&
shkurtér pérkatésisht pér 90 dité brenda kétij viti, e jo pér tri vite si¢ &sht€ e paraparé né
kontraté.

Po ashtu ju njoftoj se kemi siguruar bartjen e mjeteve né kodin 22 (shuma: 200,000.00 €) pér
k&te aktivitet pér vitin 2020. Pér kété aneks kemi biseduar edhe me kontraktuesin i cili &shté

pajtuar né parim pér kété ndryshim né kontraté.

APROVOI: REFUZOLI:

KOMUNAE G}AKOVE'-S
DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE
Postal address: Néna Terezi, Nr. 469 Giakove, Kosove
Tel: +381 (1) 390 320 050
http:/ / kk.rks-gov.net/ gjakove/
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